Постановление Правительства Ленинградской
области от 13.06.2024 N 396

"О внесении изменения в постановление
Правительства Ленинградской области от 7

марта 2013 года N 65 "Об оказании
бесплатной юридической помощи на
территории Ленинградской области"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 20.06.2024

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 июня 2024 г. N 396

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 7 МАРТА 2013 ГОДА N 65
"ОБ ОКАЗАНИИ БЕСПЛАТНОЙ ЮРИДИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ

НА ТЕРРИТОРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 7 марта 2013 года N 65 "Об
оказании бесплатной юридической помощи на территории Ленинградской области" изменение, изложив
приложение 2 (Размер оплаты труда адвокатов, оказывающих бесплатную юридическую помощь
гражданам в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи) в редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя
Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2024 года.

Исполняющий обязанности
Губернатора Ленинградской области

Первый вице-губернатор Ленинградской области -
руководитель Администрации Губернатора

и Правительства Ленинградской области
И.Петров

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства

Ленинградской области
от 07.03.2013 N 65

(в редакции
постановления Правительства

Ленинградской области
от 13.06.2024 N 396)

(приложение)

РАЗМЕР
ОПЛАТЫ ТРУДА АДВОКАТОВ, ОКАЗЫВАЮЩИХ БЕСПЛАТНУЮ ЮРИДИЧЕСКУЮ

ПОМОЩЬ ГРАЖДАНАМ В РАМКАХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СИСТЕМЫ
БЕСПЛАТНОЙ ЮРИДИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ

Вид бесплатной юридической помощи (код) Единица исчисления
стоимости

юридической помощи

Размер оплаты одной
единицы юридической
помощи (Un), рублей

Устная консультация по правовым вопросам
(1)

Одна консультация 933

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.06.2024

Постановление Правительства Ленинградской области от
13.06.2024 N 396
"О внесении изменения в постановление Правительств...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=SPB&amp;n=292792
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=SPB&amp;n=292792
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=SPB&amp;n=292792&amp;dst=100207
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=SPB&amp;n=292792&amp;dst=100207
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Письменная консультация по правовым
вопросам (2)

Один документ 1331

Составление жалоб, ходатайств и других
документов правового характера (3)

Один документ 2269

Представление интересов гражданина в суде
(4)

Один день участия
(судодень)

2388

Представление интересов гражданина в
государственных органах или органах
местного самоуправления (5)

Один день участия 2002

Представление интересов гражданина в
организациях (6)

Один день участия 1604

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.06.2024

Постановление Правительства Ленинградской области от
13.06.2024 N 396
"О внесении изменения в постановление Правительств...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Постановление
	Приложение. Размер оплаты труда адвокатов, оказывающих бесплатную юридическую помощь гражданам в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи (утв. постановлением Правительства Ленинградской области от 07.03.2013 N 65)